
                                                  STADGAR 
                                                    för
Släktföreningen CARL GUSTAF och CLARA AHLANDER bildad 1/1 1996.

                                              $ 1. ÄNDAMÅL
Släktföreningen CARL GUSTAF och CLARA AHLANDER har till ändamål:
att verka för sammanhållning inom släkten,
att tillvarata gemensamma släktintressen,
att föra ett fullständigt och korrekt släktregister samt utföra forskningar i släktens historia.

                                               $ 2. MEDLEMSKAP
Aktiv medlem av föreningen kan varje svensk medborgare vara, som är ättling till förre kyrkoherden på 
Mörkö och i Västerhaninge Carl Gustaf Ahlander och hans maka Clara Magdalena Ahlander, född 
Petersson och som bär namnet Ahlander eller är född Ahlander, dennes make eller maka och barn samt 
sådan ättlings änkling eller änka. Aktiv medlem skall vara myndig.
Passiv medlem av föreningen kan vara:
Sådan person, som vid uppnådd myndighetsålder är berättigad att ingå som aktiv medlem, samt - efter 
styrelsens medgivande - sådan person, som icke tillhör släkten CARL GUSTAF och CLARA 
AHLANDER, men på grund av härstamning från eller släktskap med medlem av släkten eller av annan 
anledning hyser intresse för släkten.
Släktmedlem erlägger till en släktfond årsavgift med belopp, som bestäms på ordinarie släktmöte. 
(Interimt har vid allmänt släktmöte i Huskvarna den 13 augusti 1995 bestämts 50 kr). Årsavgiften gäller 
för familj, d v s make, maka (motsvarande) och deras omyndiga barn.
Årsavgiften erlägges förskottsvis före januari månads utgång.
Släktfonden får disponeras av styrelsen för nödvändiga utgifter för föreningens verksamhet och drift.

                                               $ 3. STYRELSE
Föreningens angelägenheter omhänderhas av en styrelse bestående av ordförande, fem andra 
ledamöter och högst två suppleanter, samtliga valda på allmänt släktmöte för en tid av tre år. Minst en 
styrelsemedlem väljes från var och en av de fem släktgrenarna, Wikander, Hagström, Gustafsson, 
Ahlander och Åkerrén.
Styrelsen utser inom eller utom sig sekreterare och kassaförvaltare, samt klubbmästare ävensom 
någon, som kan tjänstgöra som arkivarie eller som kan tjänstgöra som redaktör för ett eventuellt 
medlemsblad.
Styrelseledamot äger icke uppbära arvode i denna sin egenskap, men styrelsen må till nödvändiga 
utgifter för föreningens verksamhet disponera erforderligt belopp av inkomsterna för året.
Styrelsen åligger särskilt:
Att svara för förandet av släktregister samt 
att förvalta och ansvara för föreningen tillhöriga penningmedel, dess arkiv och övrig egendom.
För förandet av släktregistret samt vården av släktföreningens arkiv kan styrelsen inom eller utom sig en
eller två särskilda arkivarier.
Styrelsen är beslutmässig, då minst fyra ledamöter är närvarande och om beslutet ense.
Suppleanterna kallas till sammanträdena och inrycker vid förfall för ordinarie ledamot efter styrelsens 
bestämmande.
På varje allmänt släktmöte utses för tiden till nästa sådant möte två revisorer jämte en suppleant för 
dem. 
Revisor, som är föreningsmedlem, må ej uppbära arvode.
Styrelsen har sitt säte i Huskvarna.        

                                               $ 4.
Till medlemmar eller suppleanter i styrelsen är endast valbara aktiva medlemmar i föreningen, till 
myndig ålder hunna män eller kvinnor. Samma gäller revisorerna eller revisorssuppleanterna.

                                               $ 5.
Styrelsen bör sammanträda minst en gång om året och de år, då allmänt släktmöte hålles, i samband 
med detta.
Föreningens firma tecknas, förutom av styrelsen såsom sådan, av den eller de personer inom eller utom
styrelsen, som styrelsen därtill utser.
                                                    



                                               $ 6.
Ordföranden äger att representera föreningen utåt. Honom åligger i övrigt att vaka över styrelsens 
fullgörande av dess värv, att vid behov sammankalla densamma och att föra ordet vid dess 
sammanträden.

                                               $ 7.
Sekreteraren för styrelsens protokoll, uppsätter och kontrasignerar utgående skrivelser samt för och 
kompletterar släktregister. Om särskild arkivarie ej är utsedd, åligger det även sekreteraren att vårda och
förvara föreningens arkiv.

                                               $ 8.
Kassaförvaltaren uppbär årsavgifterna, verkställer av styrelsen beslutade utbetalningar, för 
räkenskaperna, föredrar inför styrelsen ärenden rörande placering av släktföreningen tillhöriga medel 
samt omhänderhar föreningens bankböcker och nycklar till eventuellt kassafack.
Räkenskaperna avslutas per kalenderår och skall före den 15 februari följande år jämte styrelsens 
protokoll avlämnas till revisorerna, vilka skall före den 15 mars till ordföranden avlämna 
revisionsberättelse jämte sagda räkenskaper och protokoll. Om anledning därtill föreligger, äger 
revisorerna påfordra sammankallande av extra släktmöte.

                                               $ 9. SLÄKTMÖTEN
Allmänt släktmöte sammanträder vart tredje år på tid och plats, som mötet bestämmer. 
Vid släktmötet äger envar aktiv föreningsmedlem, som icke häftar för oguldna årsavgifter, delta och 
utöva rösträtt med en röst. Frånvarande röstberättigad medlem må genom fullmakt överlåta sin rösträtt 
på närvarande dylik; dock må ingen utöva rösträtt med mera än sammanlagt tre röster. Beträffande 
röstning ifråga 
om föreningens upplösning se $ 13.
Passiv medlem äger närvara vid släktmöte och delta i därvid förda diskussioner och överläggningar men
icke i val eller omröstning, vare sig det sker öppet eller med slutna sedlar. Vid lika röstetal avgöres val 
genom lottning. I andra frågor gäller vid lika röstetal den mening ordföranden vid mötet biträder.
I val av revisorer får styrelsens ledamöter ej delta.
Vid släktmöte skall följande ärenden förekomma:
a) Val av ordförande och protokollförare vid mötet.
b) Fråga om mötet blivit behörigen utlyst.
c) Val av två justeringsmän.
d) Justering av den upprättade röstlängden.
e) Föredragning av styrelseberättelsen för den tid, som förflutit sedan föregående släktmöte.
f) Föredragning av kassaförvaltarens räkenskaper för de tre senaste kalenderåren jämte däröver 
avgivna    revisionsberättelser.
g) Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen.
h) Bestämmande av årsavgiftens storlek och beslut om avsättning till eventuella fonder.
i) Övriga frågor, som till mötet hänskjutits av styrelsen eller senast fyra veckor dessförinnan skriftligen 
   anmälts till ordföranden. Över sådant ärende skall styrelsens yttrande föreligga.
j) Val av ordförande, övriga ledamöter och suppleanter i styrelsen efter dem, som är i tur att avgå.
k) Val av revisorer jämte suppleanter.
l) Eventuellt val av hedersledamot.
m) Föredragning av ärenden, som väcks vid mötet, under förutsättning att detta därtill ger sitt 
medgivande. 
   Inga för föreningen bindande beslut, i varje fall sådana innebärande några större utgifter, får fattas 
   under detta moment.

                                               $ 10.
Extra släktmöten sammankallas då styrelsen så anser nödigt eller minst en femtedel av föreningens 
aktiva medlemmar påkallar det skriftligt. Kallelse till allmänt eller extra möte utsändews med allmänna 
posten till varje medlem eller varje medlems familj senast fyra veckor före mötet.
                                                 

                                               $ 11. MINIANTAL MEDLEMMAR
Föreningen må börja sin verksamhet, så snart minst 15 personer anmält sig vilja vara aktiva 
medlemmar.



                                               $ 12.
Om antalet aktiva medlemmar i föreningen skulle nedgå under 15, skall det åligga styrelsen att till 
närmast sammanträdande allmänna släktmöte föreslå de åtgärder, vilka härav kan betingas.

                                               $ 13. STADGEÄNDRING
För ändring av dessa stadgar fordras, att beslut därom fattas på ordinarie släktmöte med minst 2/3 av 
de avgivna rösterna. I kallelse till släktmöte, där förslag till sådan ändring kommer att behandlas, skall 
detta meddelas. För föreningens upplösning erfordras, att samstämmande beslut därom med minst 2/3 
av de avgivna rösterna fattas vid två på varandra följande, med minst ett års mellanrum hållna 
släktmöten, varav det ena skall vara allmänt släktmöte.
I kallelse till släktmöte, där väckt förslag om föreningens upplösning kommer att behandlas, skall 
underrättelse om det väckta förslaget meddelas.
Släktmedlem, som är förhindrad närvara vid släktmöte, där sådant förslag skall behandlas, äger att, om 
fullmakt ej utfärdats för röstning i detta ärende, skriftligen till föreningens eller mötets ordförande 
avge sin röst.

                                               $ 14. FÖRENINGENS UPPHÖRANDE 
Efter det första släktmötets beslut rörande föreningens upplösning skall styrelsen samråda med 
Riksarkivet rörande den framtida förvaringen av föreningens protokoll och övriga handlingar. Vid 
föreningens upplösning tillfaller dess eventuella tillgångar den institution eller det ändamål, som 
släktmötet med majoritet beslutar om.

                      Västerhaninge                och               Näsby, Degerhamn

            .................................               .................................

                     Thure Wikander                                     Kaj Edman

                       Ålderman                                 Skrivare och Skattmästare


